Управление образования администрации
Оханского муниципального района

Пермского края

ПРИКАЗ

«22» июня 2010г.                                                                                             № 76
«Об утверждении Плана

мероприятий по обеспечению

апробации введения федерального государственного

образовательного стандарта начального

общего образования»
Во исполнение приказа Министерства образования Пермского края от 21.05.2010 т. № СЭД-26-01-04-169  «Об утверждении Плана мероприятий по обеспечению введения федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению введения федерального
государственного образовательного стандарта начального общего образования в
Оханском районе (далее - ФГОС НОО) согласно приложению 1  к настоящему
приказу.
2. Утвердить Муниципальное  общеобразовательное учреждение «Дубровская средняя общеобразовательная школа» в статусе инновационной площадки краевого уровня по апробации введения ФГОС НОО с 01 сентября 2010 г.
3. Утвердить состав рабочей группы по организации введения ФГОС
НОО в Оханском районе согласно приложению 2  к настоящему приказу.
4. Назначить муниципальным координатором  введения  ФГОС  НОО
в Оханском районе  Нечаеву А. Г., руководителя муниципальной методической службы, директора МОУДПО (ПК) С «ММЦИТ».
5. Нечаевой Анне Геннадьевне директору МОУДПО (ПК) С «ММЦИТ»
5.1. обеспечить методическое сопровождение введения ФГОС НОО в Оханском муниципальном районе;
5.2  обеспечить методическое сопровождение  инновационной площадки по апробации введения ФГОС НОО.
6. Директору МОУ «Дубровская СОШ» Чазовой Галине Петровне
6.1. организовать подготовку необходимой нормативной базы и документации для обеспечения образовательного процесса в первом классе с сентября 2010 года в соответствии  с требованиями ФГОС НОО;
6.2. организовать апробацию введения ФГОС НОО с 01 сентября 2010
года;
6.3. предусмотреть      учебное,      кадровое,      материально-техническое обеспечение перехода на ФГОС НОО.
Начальник управления образования
администрации Оханского

муниципального района
Пермского края                                                                                       Е.П. Макарова
С приказом ознакомлены: